
МКОУ "Барабинская средняя общеобразовательная школа" 

ПРИКАЗ 

 

от 30.12.2022 г                                                                                                      № 111  

Об организации работы по обеспечению перехода на 

обновлѐнный  федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего 

образования в МКОУ «Барабинская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 г. № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413», 

приказом Департамента образования и науки Курганской области от 22 декабря 2022 года. 

№1313 «Об организации работы по обеспечению перехода на обновленные федеральные 

государственные образовательные стандарты среднего общего образования в 2023 году», 

приказом управления образования Администрации Кетовского муниципального округа от 

30.12.2022 г. №3 -84 «Об организации работы по обеспечению перехода на обновлѐнный  

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Кетовского муниципального округа в 2023 году» в 

целях обеспечения системной подготовки к введению федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования (далее - ФГОС СОО)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в образовательном учреждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

председатель – Шушарина Л.И., заместитель директора по УР 

заместитель председателя – Юдинцева С.Н., заместитель директора по ВР 

члены рабочей группы: 

Григорьева А.П., учитель начальных классов; 

Литвинова Н.А., учитель биологии и географии; 

Филимонова Т.Н., учитель истории и обществознания; 

Комарская А.К., педагог-психолог  

2. Утвердить график перехода на обновленный ФГОС СОО в образовательном 

учреждении согласно приложению №1. 

3. Утвердить план-график подготовки (дорожную карту) по реализации 

основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования согласно  приложению № 2. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                     О.С. Парфенова 


